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ΑΥΤΕΠΑΓΓΕΛΤΗ ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗ ΠΙΘΑΝΩΝ ΠΑΡΑΒΑΣΕΩΝ ΑΠΟ 
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Ημερομηνία Απόφασης: 18 Σεπτεμβρίου, 2013 

 

Eνώπιον: κ.κ. Ανδρέα Πετρίδη, Εκτελεστικού Προέδρου, Αρτέμη Αρτεμίου, 

Αντιπροέδρου, Μαίρης Κουτσελίνη, Ανδρέα Κωνσταντινίδη, Τίτου Κολώτα,  

Χρυσαυγής Αργυρού και Σπυρούλας Χριστοδούλου, Μελών. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

Στην παρούσα υπόθεση η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου εξετάζει 

αυτεπάγγελτα τις από μέρους του οργανισμού πιθανές παραβάσεις του άρθρου 

30Ε(α) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι) του 

1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) και της παραγράφου Ε.4 

του Κώδικα Διαφημίσεων, Τηλεμπορικών Μηνυμάτων και Προγραμμάτων 

Χορηγίας (Παράρτημα ΙΧ) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π. 10/2000). 

 

Το πιο πάνω άρθρο του Νόμου και η πιο πάνω παράγραφος των Κανονισμών 

αναφέρουν: 

 

Άρθρο 30E: Οι πάροχοι υπηρεσιών οπτικοακουστικών μέσων διασφαλίζουν 

ότι οι οπτικοακουστικές εμπορικές ανακοινώσεις που μεταδίδουν 

συμμορφώνονται προς τις προϋποθέσεις και/ ή τους περιορισμούς που 

αναφέρονται πιο κάτω:    (α) Οι οπτικοακουστικές εμπορικές ανακοινώσεις 

πρέπει να αναγνωρίζονται εύκολα ως τέτοιες. Απαγορεύονται οι 

συγκαλυμμένες οπτικοακουστικές εμπορικές ανακοινώσεις.  



 

Παράγραφος Ε.4: Aπαγορεύεται η παρακίνηση για αγορά ή μίσθωση των 

προϊόντων ή υπηρεσιών του χορηγού ή τρίτων με αναφορές στα 

χαρακτηριστικά ή τις τιμές ή δίνοντας πληροφορίες για τον τρόπο ή τόπο 

αγοράς τους. 

 

Σύμφωνα με τον περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμο 7(Ι) του 

1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) (άρθρο 2 – Εισαγωγικές 

Διατάξεις), συγκαλυμμένη οπτικοακουστική εμπορική ανακοίνωση σημαίνει 

την προφορική ή οπτική παρουσίαση σε προγράμματα εμπορευμάτων, 

υπηρεσιών, της επωνυμίας, του εμπορικού σήματος ή των δραστηριοτήτων 

ενός παραγωγού εμπορευμάτων ή ενός παρόχου υπηρεσιών, εφόσον η 

παρουσίαση αυτή γίνεται από τον πάροχο υπηρεσιών οπτικοακουστικών 

μέσων για διαφημιστικό σκοπό και ενδέχεται να παραπλανήσει το κοινό 

όσον αφορά το χαρακτήρα αυτής της παρουσίασης. Παρουσίαση αυτού του 

είδους θεωρείται ότι γίνεται σκόπιμα ιδίως όταν γίνεται έναντι πληρωμής ή 

ανάλογου ανταλλάγματος. 

 

Ύστερα από σχετική απόφαση, η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου με επιστολή 

της ημερομηνίας 7.6.2013 έθεσε ενώπιον του οργανισμού τις διερευνώμενες 

παραβάσεις. Στην εν λόγω επιστολή αναφέρονται, μεταξύ άλλων και τα πιο 

κάτω:  

 

Εάν επιθυμείτε να υποβάλετε οποιεσδήποτε εξηγήσεις και/ή παραστάσεις και/ή 

τις θέσεις σας αναφορικά με τις ως άνω πιθανές παραβάσεις, καλείσθε όπως τις 

υποβάλετε υποχρεωτικά γραπτώς στην Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου, το 

αργότερο εντός σαράντα πέντε (45) ημερών, από τη λήψη της παρούσας 

επιστολής. 

 

Σε περίπτωση που επιθυμείτε να επιθεωρήσετε, προς τον πιο πάνω σκοπό, το 

διοικητικό φάκελο της  υπόθεσης, παρακαλείστε όπως ενημερώσετε άμεσα την 

Αρχή και εν πάση περιπτώσει, εντός επτά (7) ημερών από την ημερομηνία λήψης 



της παρούσας επιστολής, για να καθοριστεί η ημερομηνία και η ώρα της 

επιθεώρησης.  

 

Εάν η Αρχή δεν λάβει οποιαδήποτε απάντηση μέσα στην καθορισμένη 

προθεσμία, δύναται να προχωρήσει στη λήψη απόφασης χωρίς την 

απάντησή σας. 

 

Σε περίπτωση που η Αρχή, μετά την εξέταση όλων των δεδομένων της υπόθεσης, 

συμπεριλαμβανομένου και του γραπτού υπομνήματος σας, καταλήξει σε εύρημα 

παράβασης, τότε θα κληθείτε, όπως αποστείλετε γραπτώς τις θέσεις σας για 

σκοπούς μετριασμού της κύρωσης.  

 

Οι διερευνώμενες παραβάσεις που τέθηκαν υπόψη του οργανισμού εκτίθενται 

πιο κάτω στα υποστοιχεία 1-2: 

 

1. Στις 20.5.2013, μεταξύ των ωρών 19:35-19:50, κατά τη διάρκεια του 

κεντρικού δελτίου ειδήσεων “Capital Ειδήσεις”, ο τηλεοπτικός 

οργανισμός «CAPITAL ΤV» μετέδωσε συγκαλυμμένη οπτικοακουστική 

εμπορική ανακοίνωση για το κέντρο αισθητικής και ευεξίας “Medichic 

Center”, κατά παράβαση του άρθρου 30Ε(α) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(I) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα).  

 

Η συνολική διάρκεια της παρουσίασης ήταν 1 λεπτό και 10 περίπου 

δευτερόλεπτα και το οπτικό και ακουστικό της περιεχόμενο είχε ως 

ακολούθως: 

 

Εισαγωγή στο θέμα από το δημοσιογράφο/ παρουσιαστή του δελτίου 

ειδήσεων:          

Ένα νέο πρωτοποριακό κέντρο αισθητικής και ευεξίας εγκαινιάστηκε το 

περασμένο Σάββατο. Ο λόγος για το Medichic Center το οποίο σας προσκαλεί 

σε ένα ταξίδι ομορφιάς, σε ένα πολυτελή χώρο απόλυτης ηρεμίας. Σας καλεί 

επίσης να αφεθείτε και να επιτρέψετε στο έμπειρο προσωπικό του να σας 

ξεναγήσει στον κόσμο της κομψότητας. Το Medichic Center είναι ιδανικό για 

άντρες και γυναίκες και προσφέρει, μεταξύ άλλων, θεραπείες σώματος και 



μασάζ. Επιλέξτε τις κατάλληλες για σας θεραπείες για γρήγορα και σωστά 

αποτελέσματα. Τα εγκαίνια τέλεσε ο βουλευτής του ΔΗΚΟ κ. Άγγελος Βότσης. 

 

Γραφικό στην οθόνη κατά τη διάρκεια της πιο πάνω εισαγωγής: Medichic 

center – Εγκαίνια για το πρωτοποριακό κέντρο ευεξίας. 

 

Τα πλάνα που μεταδόθηκαν κατά την πιο πάνω εισαγωγή στο θέμα, 

περιλάμβαναν – πέραν της αρχικής παρουσίας του δημοσιογράφου/ 

παρουσιαστή – πλάνα από το χώρο και τους παρευρισκόμενους στα εγκαίνια, 

καθώς και πλάνα από το λογότυπο του κέντρου Medichic Center. 

 

Δηλώσεις ιδιοκτήτη κέντρου:  

Είναι ένα νέο concept το οποίο ξεκίνησε μέσα στην κρίση ακριβώς για να 

περνάει όλος ο κόσμος από δω, να χαλαρώνει σ΄ένα χώρο ήρεμο, σ΄ένα χώρο 

πρωτοποριακό, για να μπορέσει να δει πρώτα απ’ όλα το αποτέλεσμα, σε 

χαμηλές τιμές, με έμπειρο προσωπικό, με τεχνογνωσία, εμπειρία και πάνω 

απ΄όλα, να περνάει καλά. 

 

Γραφικό στην οθόνη κατά τη διάρκεια του πιο πάνω λεκτικού: Medichic 

Center Φ. Καραγιάννας – Ιδιοκτήτης κέντρου 

 

Τα πλάνα που μεταδόθηκαν κατά τη διάρκεια της προβολής των δηλώσεων του 

ιδιοκτήτη του κέντρου,  περιλάμβαναν – πέραν των πλάνων του ιδίου - πλάνα 

από το χώρο και τους παρευρισκόμενους καθώς και πλάνα από το λογότυπο 

του κέντρου Medichic Center. 

 

2. Στις 20.5.2013, μεταξύ των ωρών 19:35-19:50, κατά τη διάρκεια του 

κεντρικού δελτίου ειδήσεων “Capital Ειδήσεις” που μεταδόθηκε από τον 

τηλεοπτικό οργανισμό «CAPITAL TV», ο δημοσιογράφος/ παρουσιαστής 

του δελτίου ειδήσεων παρακίνησε τους τηλεθεατές για αγορά υπηρεσιών 

από προσφέρει το κέντρο αισθητικής και ευεξίας “Medichic Center”, με 

αναφορές στα χαρακτηριστικά του εν λόγω κέντρου, κατά παράβαση της 

παραγράφου Ε.4 του Κώδικα Διαφημίσεων, Τηλεμπορικών Μηνυμάτων 

και Προγραμμάτων Χορηγίας (Παράρτημα ΙΧ) των περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 



Συγκεκριμένα, κατά τη διάρκεια της πιο πάνω παρουσίασης, ο δημοσιογράφος/ 

παρουσιαστής του δελτίου ειδήσεων, αναφερόμενος στα εγκαίνια του 

Medichic Center, είπε – μεταξύ άλλων – τα εξής: 

 

Εισαγωγή στο θέμα από το δημοσιογράφο/ παρουσιαστή του δελτίου 

ειδήσεων:          

Ένα νέο πρωτοποριακό κέντρο αισθητικής και ευεξίας εγκαινιάστηκε το 

περασμένο Σάββατο. Ο λόγος για το Medichic Center το οποίο σας προσκαλεί 

σε ένα ταξίδι ομορφιάς, σε ένα πολυτελή χώρο απόλυτης ηρεμίας. Σας καλεί 

επίσης να αφεθείτε και να επιτρέψετε στο έμπειρο προσωπικό του να σας 

ξεναγήσει στον κόσμο της κομψότητας. Το Medichic Center είναι ιδανικό για 

άντρες και γυναίκες και προσφέρει, μεταξύ άλλων, θεραπείες σώματος και 

μασάζ. Επιλέξτε τις κατάλληλες για σας θεραπείες για γρήγορα και σωστά 

αποτελέσματα. Τα εγκαίνια τέλεσε ο βουλευτής του ΔΗΚΟ κ. Άγγελος Βότσης. 

 

Ο οργανισμός δεν έχει υποβάλει οποιεσδήποτε εξηγήσεις/ παραστάσεις 

αναφορικά με την παρούσα υπόθεση. 

 

Έχουμε μελετήσει με μεγάλη προσοχή όλα τα ενώπιόν μας στοιχεία και 

περιστατικά και κατόπιν προσεκτικής παρακολούθησης του ψηφιακού δίσκου 

με το σχετικό πρόγραμμα κρίνουμε ότι: 

 

Στις 20.5.2013, μεταξύ των ωρών 19:35 - 19:50, κατά τη διάρκεια του 

κεντρικού δελτίου ειδήσεων του εν λόγω τηλεοπτικού οργανισμού: 

- Μεταδόθηκε συγκαλυμμένη οπτικοακουστική εμπορική ανακοίνωση 

για το κέντρο αισθητικής και ευεξίας “Medichic Center”, κατά 

παράβαση του άρθρου 30Ε(α) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών 

Σταθμών Νόμου 7(I) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) 

(υποστοιχείο 1). 

 

- Ο δημοσιογράφος/ παρουσιαστής του εν λόγω δελτίου ειδήσεων 

παρακίνησε τους τηλεθεατές για αγορά υπηρεσιών από προσφέρει το 

κέντρο αισθητικής και ευεξίας “Medichic Center”, με αναφορές στα 

χαρακτηριστικά του εν λόγω κέντρου, κατά παράβαση της παραγράφου 

Ε.4 του Κώδικα Διαφημίσεων, Τηλεμπορικών Μηνυμάτων και 



Προγραμμάτων Χορηγίας (Παράρτημα ΙΧ) των περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000) 

(υποστοιχείο 2). 

 

 

Ενόψει των ανωτέρω, η Αρχή κρίνει και αποφασίζει ότι υπάρχουν παραβάσεις 

του άρθρου 30Ε(α) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 

7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) (υποστοιχείο 1) και 

της παραγράφου Ε.4 του Κώδικα Διαφημίσεων, Τηλεμπορικών Μηνυμάτων 

και Προγραμμάτων Χορηγίας (Παράρτημα ΙΧ) των περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π. 10/2000) (υποστοιχείο 

2). 

 

Η Αρχή, σύμφωνα με τις πρόνοιες του άρθρου 3(2)(ζ), έχει δώσει στον 

οργανισμό το δικαίωμα να ακουσθεί και μπορεί να προχωρήσει στην επιβολή 

των, κατά την κρίση της, επιβαλλομένων κυρώσεων. 

 

Παρά ταύτα και υπό το φως των περιστάσεων της υποθέσεως, η Αρχή δίνει 

στον οργανισμό την ευκαιρία να υποβάλει τις απόψεις του και μετά τη 

διαπίστωση των παραβάσεων για σκοπούς επιβολής κυρώσεων. 

 

Η Αρχή καλεί τον οργανισμό, εάν επιθυμεί, όπως υποβάλει τις απόψεις του 

εγγράφως για σκοπούς επιβολής κυρώσεων μέσα σε δεκατέσσερις (14) μέρες 

από την λήψη της παρούσας. Σε περίπτωση που δεν ληφθεί απάντηση μέσα 

στην πιο πάνω προθεσμία, η Αρχή θα προχωρήσει στην επιβολή κυρώσεων. 

               

                                                                 

 Μ.Γ                                                                                               (Α. ΠΕΤΡΙΔΗΣ) 

                                                                      Εκτελεστικός Πρόεδρος 

                       Αρχής Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου 

 



 

 

ΑΡΧΗ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ ΚΥΠΡΟΥ 

 

 

(ΥΠΟΘΕΣΗ ΑΡ. 42/2013(57)) 

 

 

ΑΥΤΕΠΑΓΓΕΛΤΗ ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗ ΠΙΘΑΝΩΝ ΠΑΡΑΒΑΣΕΩΝ ΑΠΟ 

ΤΟΝ ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ «CAPITAL TV» 

 

Ημερομηνία Απόφασης: 16 Οκτωβρίου, 2013 

 

Eνώπιον: κ.κ. Ανδρέα Πετρίδη, Εκτελεστικού Προέδρου, Ανδρέα 

Κωνσταντινίδη, Τίτου Κολώτα,  Χρυσαυγής Αργυρού και Σπυρούλας 

Χριστοδούλου, Μελών. 

 

Ο κύριος Αρτέμης Αρτεμίου, Αντιπρόεδρος και η κυρία Μαίρη Κουτσελίνη, 

Μέλος, ειδοποιήθηκαν κανονικά για τη συνεδρία αλλά δεν παρευρέθηκαν 

λόγω επαγγελματικής υποχρέωσης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Στις 18 Σεπτεμβρίου 2013, η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου αποφάσισε ότι 

στην παρούσα υπόθεση υπάρχουν παραβάσεις του άρθρου 30Ε(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) και της παραγράφου Ε.4 του Κώδικα 

Διαφημίσεων, Τηλεμπορικών Μηνυμάτων και Προγραμμάτων Χορηγίας 

(Παράρτημα ΙΧ) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Το πιο πάνω άρθρο του Νόμου και η πιο πάνω παράγραφος των Κανονισμών αναφέρουν: 

 

Άρθρο 30E: Οι πάροχοι υπηρεσιών οπτικοακουστικών μέσων διασφαλίζουν 

ότι οι οπτικοακουστικές εμπορικές ανακοινώσεις που μεταδίδουν 



συμμορφώνονται προς τις προϋποθέσεις και/ ή τους περιορισμούς που 

αναφέρονται πιο κάτω:    (α) Οι οπτικοακουστικές εμπορικές ανακοινώσεις 

πρέπει να αναγνωρίζονται εύκολα ως τέτοιες. Απαγορεύονται οι 

συγκαλυμμένες οπτικοακουστικές εμπορικές ανακοινώσεις.  

 

Παράγραφος Ε.4: Aπαγορεύεται η παρακίνηση για αγορά ή μίσθωση των 

προϊόντων ή υπηρεσιών του χορηγού ή τρίτων με αναφορές στα 

χαρακτηριστικά ή τις τιμές ή δίνοντας πληροφορίες για τον τρόπο ή τόπο 

αγοράς τους. 

 

Σύμφωνα με τον περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμο 7(Ι) του 

1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) (άρθρο 2 – Εισαγωγικές 

Διατάξεις), συγκαλυμμένη οπτικοακουστική εμπορική ανακοίνωση σημαίνει 

την προφορική ή οπτική παρουσίαση σε προγράμματα εμπορευμάτων, 

υπηρεσιών, της επωνυμίας, του εμπορικού σήματος ή των δραστηριοτήτων 

ενός παραγωγού εμπορευμάτων ή ενός παρόχου υπηρεσιών, εφόσον η 

παρουσίαση αυτή γίνεται από τον πάροχο υπηρεσιών οπτικοακουστικών 

μέσων για διαφημιστικό σκοπό και ενδέχεται να παραπλανήσει το κοινό 

όσον αφορά το χαρακτήρα αυτής της παρουσίασης. Παρουσίαση αυτού του 

είδους θεωρείται ότι γίνεται σκόπιμα ιδίως όταν γίνεται έναντι πληρωμής ή 

ανάλογου ανταλλάγματος. 

 

Η Αρχή, σύμφωνα με τις πρόνοιες του άρθρου 3(2)(ζ), είχε δώσει στον 

οργανισμό το δικαίωμα να ακουσθεί και μπορούσε να προχωρήσει στην 

επιβολή των, κατά την κρίση της, επιβαλλομένων κυρώσεων. 

 

Παρά ταύτα και υπό το φως των περιστάσεων της υποθέσεως, η Αρχή έδωσε 

στον οργανισμό την ευκαιρία να ακουσθεί και μετά τη διαπίστωση των 

παραβάσεων για σκοπούς επιβολής κυρώσεων. 

 

Η Αρχή,  με επιστολή της ημερομ. 25.9.2013 κάλεσε τον οργανισμό, εάν 

επιθυμεί, να υποβάλει τις απόψεις του εγγράφως για σκοπούς επιβολής 



κυρώσεων μέσα σε δεκατέσσερις (14) μέρες από την λήψη της επιστολής. 

Τονίστηκε επίσης ότι σε περίπτωση που δεν ληφθεί οποιαδήποτε απάντηση 

μέσα στην πιο πάνω προθεσμία, η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου θα 

προχωρήσει στην επιβολή κυρώσεων. 

 

Ο οργανισμός δεν έχει υποβάλει μέχρι σήμερα οποιεσδήποτε απόψεις για 

σκοπούς επιβολής κυρώσεων. 

 

Τόσο το άρθρο 30Ε(α) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα), όσο και η 

παράγραφος Ε.4 του Κώδικα Διαφημίσεων, Τηλεμπορικών Μηνυμάτων και 

Προγραμμάτων Χορηγίας (Παράρτημα ΙΧ) των περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000) ορίζουν με 

σαφήνεια τα όρια εντός των οποίων οι οργανισμοί δικαιούνται να διαφημίζουν 

προϊόντα ή υπηρεσίες, προκειμένου: α) να μην προβάλλονται συγκαλυμμένες 

οπτικοακουστικές εμπορικές ανακοινώσεις και β) να μην γίνεται παρακίνηση 

για αγορά ή μίσθωση προϊόντων ή υπηρεσιών με αναφορές στα 

χαρακτηριστικά ή τις τιμές τους ή δίνοντας πληροφορίες για τον τρόπο ή τόπο 

αγοράς τους.  

 

Η Αρχή, έχει επανειλημμένα επισημάνει ότι ακόμη και η απλή αναφορά στην 

εμπορική επωνυμία μίας εταιρείας, η οποία παρέχει συγκεκριμένο προϊόν ή 

υπηρεσία, συνιστά διαφήμιση.  Περαιτέρω, η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου 

τονίζει για ακόμη μια φορά ότι η παρακίνηση για αγορά ή μίσθωση των 

προϊόντων ή υπηρεσιών οιασδήποτε επιχείρησης δια μέσω ραδιοτηλεοπτικών 

προγραμμάτων, συνιστά παράβαση της νομοθεσίας, καθότι, αφενός μεν 

δημιουργείται αθέμιτος ανταγωνισμός και αφετέρου επηρεάζεται το 

περιεχόμενο και θίγεται η αρτιότητα των προγραμμάτων αλλά και η 

δημοσιογραφική και δημιουργική ανεξαρτησία των δημοσιογράφων, 

παραγωγών ή άλλων δημιουργών των οργανισμών. 

 



Εν όψει των ανωτέρω, η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου, αφού έλαβε σοβαρά 

υπόψη της όλα τα ενώπιον της στοιχεία, αποφασίζει να επιβάλει στον 

οργανισμό, για τις παραβάσεις που έγιναν στις 20.5.2013, το συνολικό 

διοικητικό πρόστιμο των €500 ως ακολούθως:   

 

 Για την παράβαση του άρθρου 30Ε(α) (υποστοιχείο 1) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα), το διοικητικό πρόστιμο των  €250. 

 

 Για την παράβαση της παραγράφου Ε.4 (υποστοιχείο 2) του Κώδικα 

Διαφημίσεων, Τηλεμπορικών Μηνυμάτων και Προγραμμάτων Χορηγίας 

(Παράρτημα ΙΧ) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000), το διοικητικό πρόστιμο των  

€250. 

 

 

Ο οργανισμός καλείται να εμβάσει προς την Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου 

το διοικητικό πρόστιμο των €500- που του έχει επιβληθεί μέσα σε τριάντα (30) 

μέρες από την κοινοποίηση σ’ αυτόν της παρούσας απόφασης. 

 

 

 

                                                   

          Μ.Γ                                                                                       (Α. ΠΕΤΡΙΔΗΣ) 

                                                                      Εκτελεστικός Πρόεδρος 

                       Αρχής Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου 

 

 
 

 


